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„Sprawiedliwa transformacja i możliwości 
uzyskania wsparcia z Funduszu na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji”

Pajęczno, dn. 21.02.2025 r.



Bełchatowsko Kleszczowski Park 
Przemysłowo Technologiczny

Sp. z o.o.
to Instytucja Otoczenia Biznesu wspierająca od 2004 r. rozwój przedsiębiorczości
i innowacyjności w województwie łódzkim, stanowiąca płaszczyznę współpracy
nauki i biznesu.

BKPPT posiada ugruntowaną pozycję IOB w woj. łódzkim z blisko 20-letnim
doświadczeniem w kreowaniu i wspieraniu przedsiębiorczości w regionie. Posiada
bogatą bazę kontaktów biznesowych, naukowych, instytucjonalnych oraz wiedzę
gospodarczą (w tym w obszarze funduszy unijnych) o zasięgu ponadregionalnym.

Misją jest świadczenie najwyższej jakości usług na rzecz rozwoju gospodarczego
regionu poprzez tworzenie atrakcyjnych warunków do podejmowania działalności
gospodarczej oraz inwestowania.



Transformacja Energetyczna a 
Sprawiedliwa Transformacja

Transformacja energetyczna - to proces polegający na redukcji zużycia energii i

zmniejszeniu emisji gazów cieplarnianych. Pozwala nie tylko obniżyć koszty prowadzenia

działalności, ale prowadzi także do osiągnięcia celów w zakresie redukcji emisji.

Sprawiedliwa transformacja - To proces zmiany rodzaju gospodarki z wysokoemisyjnej na

zeroemisyjną ze szczególnym uwzględnieniem dobrostanu lokalnej ludności pod względem

ciągłości zatrudnienia i środowiska w którym żyją. Polega ona na stworzeniu

alternatywnych gałęzi gospodarki i zapewnieniu miejsc pracy osobom, które je stracą w

wyniku stopniowego zamykania przedsiębiorstw takich jak kopalnie czy elektrownie. Musi

ona przebiegać:

• zgodnie z zaplanowanymwcześniej harmonogramem,

• z udziałem społeczności, której ona dotyczy.



TPST WŁ i FST WŁ

Terytorialny Plan Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego

14 kwietnia 2023 r. Zarząd Województwa Łódzkiego uchwałą nr 317/23 przyjął Terytorialny Plan
Sprawiedliwej Transformacji Województwa oraz Prognozę oddziaływania na środowisko do
Terytorialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego (dalej: TPST WŁ). TPST
WŁ został zatwierdzony decyzją wykonawczą Komisji Europejskiej nr C(2022) 9072 z 5 grudnia 2022r.

Fundusz na Rzecz Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji Województwa Łódzkiego jest częścią Programu
Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2027 (FEŁ 2027)

https://funduszeue.lodzkie.pl/

https://funduszeue.lodzkie.pl/


Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji

Priorytet 9. FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA ŁÓDZKIEGO W TRANSFORMACJI

Działanie FELD.09.02 Społeczeństwo w transformacji

25.02.2025

Projekt pn. „Zawodowa reaktywacja”



Projekt realizowany w partnerstwie przez
Centrum Rozwoju Kompetencji Województwa 
Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy Energetycznej 

w Woli Grzymalinej
i

Bełchatowsko Kleszczowski Park Przemysłowo 
Technologicznym Sp. z o.o. 

oraz 
Inovatica Sp. z o.o., Sp. k.



CEL PROJEKTU

Objęcie usługami rozwojowymi 2330 osób dorosłych z obszaru
transformacji WŁ, które chcą z własnej inicjatywy podnieść swoje
kwalifikacje lub kompetencje lub przekwalifikować się, w tym
wsparcie dla osób z najtrudniejszych grup docelowych – za
pośrednictwem BUR (Bazy Usług Rozwojowych)

OKRES REALIZACJI PROJEKTU

01.01.2024 – 30.06.2026 r.
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OBSZAR TRANSFORMACJI – 35 gmin



GRUPA DOCELOWA
Osoby dorosłe, które uczą się lub pracują, lub zamieszkują na Obszarze Transformacji (OT) i
z własnej inicjatywy chcą podnieść umiejętności, kompetencje lub nabyć kwalifikacje.

Przy czym osoba pracująca oznacza pracownika, który zgodnie z definicją wskazaną w
art. 2 Kodeksu pracy jest zatrudniony na umowę o pracę, na podstawie wyboru,
mianowania, powołania lub spółdzielczej umowy o pracę.

Uczestnikami projektu mogą być również:

❖ emeryci,

❖ renciści,

❖ rolnicy zarejestrowani w KRUS, o ile nie mają zarejestrowanej działalności w CEiDG.

Uczestnikiem projektu nie może być osoba, która prowadzi działalność gospodarczą
(brak wpisu w CEiDG i KRS), w tym działalność o statusie ,,zawieszona” oraz
działalność nierejestrowaną. Wykluczenie dotyczy również wspólników spółki
cywilnej.
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GRUPY PREFEROWANE
Wsparcie skoncentrowane jest w szczególności na następujących grupach
preferowanych (za przynależność do niżej wymienionych grup, nadawane są
dodatkowe punkty na etapie rekrutacji):

❖ kobiety 5 pkt,

❖ pracownicy z sektorów związanych z działalnością kompleksu KEB i sektorów
okołogórniczych 5 pkt,

❖ osoby bezrobotne i bierne zawodowo 1 pkt,

❖ osoby z wykształceniem max. gimnazjalnym 1 pkt,

oraz usługach:

❖ usługi rozwojowe, które prowadzą do nabycia kwalifikacji, o których mowa w art.
2 pkt 8 ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o Zintegrowanym Systemie Kwalifikacji,
zarejestrowanych w Zintegrowanym Rejestrze Kwalifikacji,

❖ usługi rozwojowe w zakresie zielonej gospodarki, gospodarki o obiegu
zamkniętym, ochrony klimatu, zawodów przyszłości, Przemysłu 4.0.



1. Bilans Kompetencji – polega na zidentyfikowaniu i przeanalizowaniu wiedzy,
umiejętności i kompetencji społecznych uczestnika projektu oraz jego uzdolnień i
motywacji, w celu opracowania planu rozwoju zawodowego lub dalszego uczenia się.

2. Usługi rozwojowe:

❖ Usługi szkoleniowe i doradcze

❖ Studia podyplomowe

❖ Egzaminy - w danym projekcie PSF kwalifikowalne (niezależnie od wyniku egzaminu) jest

jednokrotne podejście uczestnika do egzaminu danego rodzaju; usługa ta nie wymaga

uczestniczenia w usłudze szkoleniowej.

Limit kwotowy za jedną godzinę zrealizowanej usługi rozwojowej wynosi:
❖ usługa szkoleniowa i doradcza – maksymalnie 100,00 zł/godz.

❖ studia podyplomowe – maksymalnie 20,00 zł/godz.

❖ egzamin – maksymalnie 300,00 zł/godz.

WSPARCIE W PROJEKCIE



Maksymalny  limit    wsparcia   w   ramach   
Podmiotowego Systemu      Finansowania Województwa     
Łódzkiego    na uczestnika  projektu  (w  ramach   jednego   
projektu)  wynosi  max. 10 230,00 zł (93 %) + wkład  
własny - na  poziomie 770,00 zł (7%) wartości   
zamówionych bonów.

WSPARCIE W PROJEKCIE



BAZA USŁUG ROZWOJOWYCH

Baza Usług Rozwojowych (BUR) – oznacza to internetową,
ogólnodostępną, bazę ofert usług rozwojowych świadczonych w
rozmaitych formach (m.in.: szkoleń, kursów zawodowych, doradztwa,
studiów podyplomowych, mentoringu czy coachingu) obejmującą w
szczególności rejestr podmiotów zapewniających świadczenie usług
rozwojowych należytej jakości, współfinansowanych ze środków
publicznych, prowadzoną w formie systemu teleinformatycznego przez
Administratora Bazy, czyli Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości
www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl

http://www.uslugirozwojowe.parp.gov.pl/


NABÓR W PROJEKCIE

KIEDY?
Nabór 5 - 17.03.2025 godzina 17:00

DLA KOGO?
Bony krótkoterminowe do 3 miesięcy z przeznaczeniem na krótkie
formy wsparcia dla osób zamieszkujących, uczących się lub pracujących
na Obszarze Transformacji.

GDZIE?
www.zawodowareaktywacja.pl

http://www.zawodowareaktywacja.pl/


Znajdziesz nas:

CRK Województwa Łódzkiego i PGE Polskiej Grupy 
Energetycznej w Woli Grzymalinej, Wola Grzymalina 2, 

97-427 Rogowiec
691 777 467            kontakt@zawodowareaktywacja.pl

Bełchatowsko Kleszczowski Park Przemysłowo 
Technologiczny

ul. Ciepłownicza 5, 97-400 Bełchatów
533 305 803            projekty@ppt.belchatow.pl

www.zawodowareaktywacja.pl

https://www.facebook.com/CRKWolaGrzymalina
https://www.facebook.com/bkpptbkppt
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